— 1 —

西安市灞桥区人民政府文件
灞政发〔2021〕45号

西安市灞桥区人民政府
关于设立红旗街道云锦等 7个社区居民委员会
及调整席王街道唐都等10个社区管理范围的

通 知

各街道办事处，区政府各工作部门，各直属机构,灞河新区各部门：

经 2021年第 11次区政府常务会议研究决定，同意在红旗街

道设立云锦社区居民委员会，在席王街道设立万象湾社区居民委

员会、柳烟社区居民委员会，在十里铺街道设立金裕社区居民委

员会、沁蓝社区居民委员会，在纺织城街道设立铂悦社区居民委

员会、缤纷社区居民委员会；同意调整席王街道浐灞新城社区、

— 2 —

唐都社区、车站社区、新市社区、汽配社区、电厂社区，纺织城

街道电建社区、向阳坊社区、纺星社区、向民社区管理范围，现

就有关事项通知如下:

一、红旗街道成立1个社区

名称：西安市灞桥区红旗街道云锦社区居民委员会。

四至范围：包含两个区域。十里锦绣区域：东至半引路，南

至云霏巷三角地带，西至东三环路，北至东三环三殿盘道；高科

麓湾区域：东至东三环、南至云溪路、西至浐河东路、北至新兴

南路。

人口规模：十里锦绣小区 5117户,高科麓湾小区 3302户,合

计8419户。

办公用房：十里锦绣项目公建配套移交的 634.89㎡，办公

设备由街道配备。

职数设置：社区居委会成员9人，其中主任1人，副主任3

人，委员5人。

二、席王街道成立2个社区,调整6个社区管理范围

（一）成立社区情况

1.万象湾社区

名称：西安市灞桥区席王街道万象湾社区居民委员会。

四至范围：东至柳瑞路，南至永泽五里洲，西至纺渭路，北

至柳新路。

人口规模：万象湾小区一、二、三期，合计 2024 户。

— 3 —

办公用房：万象湾项目公建配套移交的 1120㎡，办公设备

由街道配备。

职数设置：社区居委会成员7人，其中主任1人，副主任2

人，委员4人。

2.柳烟社区

名称：西安市灞桥区席王街道柳烟社区居民委员会。

四至范围：包含两个区域。宫园学府区域：东至柳烟路，南

至柳新路，西至灞丰二路，北至灞瑞一路；新兴玉园区域：东至

柳雪路，南至崔振宽美术馆，西至柳烟路，北至柳新路。

人口规模：宫园学府小区 1922 户，新兴玉园小区 980 户，

合计2902户。

办公用房：宫园学府项目公建配套移交的 717.56㎡，绿城

新兴玉园项目移交的503㎡，共计1220.56㎡，办公设备由街道

配备。

职数设置：社区居委会成员7人，其中主任1人，副主任2

人，委员4人。

（二）调整社区管理范围情况

1.将浐灞新城社区管理的自来水厂小区划入新市社区管理；

2.将唐都社区管理的园丁花苑小区、金海湾小区、席王小区、

教师新村三期小区划入汽配社区管理；

3.将唐都社区管理的树脂厂小区、藻露堂小区、电力技校小区、

第四制药厂家属院、泵阀厂小区、汽改厂小区划入电厂社区管理；

— 4 —

4.将车站社区管理的电厂粮油站家属院划入电厂社区管理。

三、十里铺街道成立2个社区

1.金裕社区

名称：西安市灞桥区十里铺街道金裕社区居民委员会。

四至范围：东至浐河东路，南至米秦路，西至西安中医脑病

医院，北至广宁东路。

人口规模：金裕东区 1685 户、金裕西区1043 户、广馨苑小

区766户、河滨丽景苑小区477户、听水花园小区572户，合计

4543户。

办公用房：租赁十里铺北路长力大厦五楼半层，面积为 620

㎡，办公设备由街道配备。

职数设置：社区居委会成员9人，其中主任1人，副主任3

人，委员5人。

2.沁蓝社区

名称：西安市灞桥区十里铺街道沁蓝社区居民委员会。

四至范围：东至浐河东路，南至长荣路，西至沁水路，北至

空军工程大学。

人口规模：蓝天小区 988 户、沁水新城小区 3208 户、上水

苑小区 1278 户、秦电小区 84 户、电子小区 49 户、烟酒公司家

属区 32 户、供销联社家属区 40 户、略阳电厂小区 42 户、浐河

经济开发区小区36户，合计5757户。

办公用房：灞桥供销联社办公楼一楼，面积约 620㎡，办公

— 5 —

设备由街道配备。

职数设置：社区居委会成员9人，其中主任1人，副主任3

人，委员5人。

四、纺织城街道成立2个社区,调整 4个社区管理范围

（一）成立社区情况

1.铂悦社区

名称：西安市灞桥区纺织城街道铂悦社区居民委员会。

四至范围：东至纺西街，南至五环集团厂区，西至红旗街道，

北至原三棉厂区。

人口规模：合能铂悦府小区1450户、中海云锦小区1000 户，

合计2450户。

办公用房：位于合能铂悦府 22 号楼二层，面积 700㎡，办

公设备由街道配备。

职数设置：社区居委会成员7人，其中主任1人，副主任2

人，委员4人。

2.缤纷社区

名称：西安市灞桥区纺织城街道缤纷社区居民委员会。

四至范围：东至纺西街，南至红旗街道，西至红旗街道，北

至省纺织科研所。

人口规模：中铁缤纷新城小区 1995户、缤纷新时代小区 880

户，合计2875户。

办公用房：中铁缤纷 7号楼一层 1、2号楼架空层，14楼负

— 6 —

一层，面积共600㎡，办公设备由街道配备。

职数设置：社区居委会成员7人，其中主任1人，副主任2

人，委员4人。

（二）调整社区管理范围情况

1.将电建社区管理的电建四公司南院小区划入向阳坊社区

管理。

2.将电建社区管理的电建四公司东区食品厂小区划入纺星

社区管理。

3.将电建社区管理的纺办楼西单元划入向民社区管理。

4.将电建社区管理的西北一印东区9号楼2单元划入向阳坊

社区管理。

请有关街道做好社区组建及范围调整工作，区财政局、区民

政局落实好社区办公及人员经费，区级有关部门做好业务指导。

西安市灞桥区人民政府

2021 年 8月 6日

抄送：市民政局；

区委各部门，区纪委办公室，区人武部，各人民团体；

区人大常委会办公室，区政协办公室，区法院，区检察院；

各街道党工委。

西安市灞桥区人民政府办公室 2021年 8月 6日印发